
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG  

Số: 18 /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tuyên Quang, ngày 28 tháng 4 năm 2025    

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang  

nhiệm kỳ 2021-2026 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

KHÓA XIX, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ MƯỜI BA 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ 

quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, 

miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; Nghị định 

số 115/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của 

Chính phủ;  

Xét Tờ trình số 24/TTr-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang nhiệm kỳ 

2021-2026; 

Căn cứ kết quả biểu quyết miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang 

nhiệm kỳ 2021-2026. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang nhiệm kỳ 

2021-2026 đối với các ông, bà: 

1. Ông Phạm Quốc Chương, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, nguyên Giám đốc 

Sở Xây dựng tỉnh Tuyên Quang. 

2. Ông Tạ Văn Dũng, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, nguyên Chánh Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang.  

3. Ông Nguyễn Thanh Hà, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, nguyên Giám đốc 

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang. 

4. Bà Vũ Thị Minh Hạnh, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, nguyên Giám đốc 

Sở Ngoại vụ tỉnh Tuyên Quang. 



 2 

5. Ông Hà Trung Kiên, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, nguyên Giám đốc 

Sở Tài chính tỉnh Tuyên Quang. 

6. Ông Tô Hoàng Linh, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, nguyên Giám đốc 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Tuyên Quang. 

7. Ông Nguyễn Đại Thành, Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh, nguyên Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Tuyên Quang. 

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh và các 

ông, bà có tên tại Điều 1, các cơ quan liên quan thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này có hiệu lực từ khi Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang     

khóa XIX, kỳ họp chuyên đề lần thứ mười ba thông qua ngày 28 tháng 4 năm 2025./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Các Văn phòng: Quốc hội, Chủ tịch nước, Chính phủ; 

- Bộ Nội vụ; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;  

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành của tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND huyện, thành phố; 

- Công báo Tuyên Quang, Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Trang Thông tin điện tử Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT, (T.Anh) 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Thị Kim Dung 

 

 


		2025-05-05T16:54:46+0700


		2025-05-05T17:19:56+0700




